وی گفت نویسنده و هنرمند به کشور و قاره خود تعلق ندارد و باید رومن رولان را شهروند جهانی (Citoyen du monde) نامید.

نمایشنامه «جعفر خان از فرنگ آمده» که نویسنده آنرا به مادام و اروطوریان تقدیم کرده است، برای نخستین بار در روز هشتم فروردین ۱۳۰۱ (۱۹۲۲) در تالار گراند هتل تهران به نمایش در آمد و خود حسن مقدم در اولین اجرای آن بازی کرد.

این نمایشنامه با اقتباس فراوان اهل فرهنگ و قلم روبرو شد و از جمله روزنامه اقدام درباره آن نوشت که «نمایش روح جوانی را در پیکر سالخورده ایران گنجانید.»